
1/4 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 17.6.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160517.doc 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 17. 5. 2016 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, ŽID Jiří, CÍSAŘOVÁ Klára, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, BARTOŠ Vít, 

BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal, FROŇKOVÁ Marie, HONS Jaromír, 
HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: URBÁNEK Petr, SEDLÁČEK Tomáš 
 
Neomluveni: JANĎOUREK Jiří, PLEYER Jakub, KOULA Lukáš 
 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), J. Kraft (prorektor), V. Stach (kvestor), M. Prokop (právník), Z. Plíva (dFM), J. Drašarová (dFT),  

J. Picek (dFP), Z. Kračmar (ředitel KaM), R. Kollmerová, J. Lánská, J. Havlíková, J. Loudová, Dvořák, M. Křelinová, 
M. Řezanka, E. Dvořáková, I. Lukášová, J. Loubková, D. Moravcová, M. Burianová, D. Lukáš 

 
Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se v průběhu jednání AS TUL mohou měnit. 

 

 Program jednání:  
1. Zápisy ze zasedání dne 8. 3. 2016 a 27. 4. 2016 a z elektronického hlasování dne 13. 4. 2016 

2. Návrh na zřízení Fakulty zdravotnických studií (FZS) TUL a souvisejících vnitřních předpisů 

a) Návrh na zřízení FZS TUL 

b) Statut FZS TUL  

c) Stipendijní řád FZS TUL  

d) Disciplinární řád FZS TUL  

e) Volební a jednací řád Akademického senátu FZS TUL  

f) Jednací řád Vědecké rady FZS TUL  

3. Návrh na změnu Vnitřního mzdového předpisu TUL 

4. Návrh na změnu Pracovního řádu  TUL 

5. Návrh na změnu Statutu TUL 

6. Návrh na změnu Studijního a zkušebního řádu TUL 

7. Návrh na změnu Volebního a jednacího řádu AS TUL 

8. Návrh na změnu Disciplinárního řádu pro studenty TUL 

9. Návrh Směrnice rektora – Organizace studia v DSP akreditovaném na TUL 

10. Návrh Výroční zprávy o činnosti TUL za rok 2015 – pracovní verze 

11. Různé 

a) Příslušnost k akademické obci 

 

J. Beran vznesl připomínku k velkému objemu dodaných pokladů, které není možné v daném čase řádně 
prostudovat. Požádal JM rektora o stanovení priorit pro projednání. O. Malíková navrhla, aby AS zvážil vytvoření 
pracovních komisí; v souvislosti s novelou zákona o VŠ lze očekávat větší pracovní zátěž kladenou na senátory.  

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 



2/4 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 17.6.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160517.doc 

1. Zápisy ze zasedání dne 8. 3. 2016 a 27. 4. 2016 a z elektronického hlasování dne 13. 4. 2016 

K zápisům nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápisy byly schváleny tichým souhlasem.  

2. Návrh na zřízení Fakulty zdravotnických studií (FZS) TUL a souvisejících vnitřních předpisů 

a) Návrh na zřízení FZS TUL 
JM rektor představil návrh na zřízení Fakulty zdravotnických studií a harmonogram jejího založení. Senát diskutoval 

o personálním složení budoucí fakulty, jejím financování, perspektivě její existence a nezbytnosti posílení vědecké 

činnosti na FZS. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL na základě předloženého návrhu rozhodl o zřízení Fakulty 
zdravotnických studií TUL. 

Výsledek hlasování 15-0-1 

Usnesení bylo přijato. 

b) Statut FZS TUL 
M. Kolář upozornil na chyby a nepřesnosti v navrženém statutu FZS. Po dohodě s JM rektorem bude ze statutu 

odstraněn přesně stanovený počet členů Vědecké rady FZS. M. Kolář také navrhl odstranění pevně daných seznamů 

studijních oborů a vědecké činnosti. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh statutu FZS TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

c) Stipendijní řád FZS TUL 
M. Kolář upozornil na malou diferenciaci prospěchových stipendií a na nevýhody, které přináší vyplacení 

mimořádných stipendií pouze děkanem. JM rektor: děkan zodpovídá za hospodaření fakulty.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Stipendijního řádu FZS TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

d) Disciplinární řád FZS TUL 
L. Moc upozornil na nutnost změn Disciplinárního řádu FZS po začátku platnosti novely VŠ zákona, která vyžaduje 

určité úpravy. JM rektor: je nutné schválit DŘ dle stávajícího znění zákona, aby bylo možné fakultu zřídit a přijímat 

studenty.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Disciplinárního řádu FZS TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

e) Volební a jednací řád Akademického senátu FZS TUL 
M. Kolář upozornil na nepřesnosti vyskytující se v předloženém dokumentu. Jejich soupis bude zaslán vedení TUL 

k zapracování. 



3/4 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 17.6.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160517.doc 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Volebního a jednacího řádu 
Akademického senátu FZS TUL. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

f) Jednací řád Vědecké rady FZS TUL 
K Jednacímu řádu Vědecké rady FZS nepadly žádné připomínky.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Vědecké rady FZS 
TUL. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

3. Návrh na změnu Vnitřního mzdového předpisu TUL 

Kvestor informoval senát o změnách spodních hranic mzdových tarifů. Tyto hranice musely být upraveny s ohledem 

na zákonnou výši minimální mzdy. Na téma výše mezd zaměstnanců proběhla krátká diskuze. Senátoři byli vyzváni, 

aby své připomínky k předloženému dokumentu zaslali kvestorovi do 24. 5. 2016 do 12:00 hod. 

4. Návrh na změnu Pracovního řádu TUL 

Senátoři byli vyzváni, aby své připomínky k předloženému dokumentu zaslali kvestorovi do 27. 5. 2016 do 12:00 

hod. 

5. Návrh na změnu Statutu TUL 

Členové senátu diskutovali, zda je nutné, aby ve statutu zůstal obecný termín „ústav“, jelikož je UZS transformován 

na fakultu a CxI se na studijních programech podílet nemůže. Dle právního výkladu lze výraz „ústav“ ve vnitřních 

normách ponechat.  Bylo navrženo, aby z článku 3, odst. 1, byla vypuštěna druhá věta obsahující slovo „ústav“. JM 

rektor s úpravou souhlasí. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje navrženou změnu Statutu TUL po provedených 
úpravách. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

6. Návrh na změnu Studijního a zkušebního řádu TUL 

J. Beran si vyžádal vyjádření děkanů zainteresovaných fakult ke změnám. Děkani se změnami souhlasí. M. Kolář 

upozornil na chyby v textu SZŘ. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje navrženou změnu Studijního a zkušebního řádu TUL. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

7. Návrh na změnu Volebního a jednacího řádu AS TUL 

JM rektor informoval o změně ve Volebním a jednacím řádu AS TUL. Změna upravuje práva a povinnosti studentů 

v DSP akreditovaném na TUL. Tito studenti budou plnit svá práva a povinnosti ve volebním okrsku fakulty, na které 

je pracovně zařazen jejich školitel. 



4/4 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 17.6.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160517.doc 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje navrženou změnu Volebního a jednacího řádu AS 
TUL. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

8. Návrh na změnu Disciplinárního řádu pro studenty TUL 

L. Moc informoval senát o nutnosti přeformulování Disciplinárního řádu po začátku platnosti novely VŠ zákona. JM 

rektor: schválení předložené změny DŘ je nutné, aby bylo možné přijímat studenty ke studiu. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje navrženou změnu Disciplinárního řádu pro studenty 
TUL. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

9. Návrh Směrnice rektora – Organizace studia v DSP akreditovaném na TUL 

JM rektor představil návrh směrnice. Studenti těchto DSP nebudou mít možnost volit a být voleni do fakultních 

senátů. J. Beran upozornil na problematiku schvalování garantů oborů. JM rektor: návrh garanta bude výsledkem 

dohody mezi děkany a JM rektorem, následně garanty bude schvalovat AS TUL a VR TUL na podobném principu, 

jako probíhá na fakultách. M. Kolář a Z. Plíva upozornili na chyby v návrhu.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL projednal navrženou Směrnici rektora – Organizace studia 
v doktorském studijním programu akreditovaném na TUL. 

Výsledek hlasování 13-1-2 

Usnesení bylo přijato.  

10. Návrh Výroční zprávy o činnosti TUL za rok 2015 – pracovní verze 

JM rektor představil návrh Výroční zprávy. K. Císařová by uvítala souhrn této zprávy, jelikož bylo dodáno velké 

množství materiálů k tomuto zasedání. L. Moc upozornil, že soubor s VZ nelze otevřít. Soubor byl aktualizován a 

kopie byla poslána e-mailem všem senátorům. Dokument je možné připomínkovat do 20.5. 2016 do 12:00 hod. 

prorektoru Kraftovi a v kopii paní Loubkové. 

11. Různé 

Příslušnost k akademické obci.  
J. Picek informoval o problému, který řešil AS Fakulty pedagogické v rámci voleb do AS ohledně příslušnosti 

pracovníků k akademické obci v případě, kdy jsou na fakultě zaměstnáni pouze v kategorii D (pedagogický 

pracovník) a dále na ústavu CxI v kategorii C (výzkumný pracovník).  Kvestor: z pohledu univerzity jako celku takový 

zaměstnanec splňuje definici akademického pracovníka dle § 70 odst. 1 zákona č. 111/98. M. Prokop poskytl 

k tomuto problému právní výklad. M. Kolář navrhl, aby bylo ve statutu TUL uvedeno, do jaké AO patří pracovník 

s více pracovními poměry na TUL. D. Lukáš požádal senát, aby pečlivě projednal tento bod. Podle něj je důležité, 

aby zaměstnanec prováděl zároveň tvůrčí a pedagogickou činnost na fakultě, na které je zaměstnán. J. Beran toto 

tvrzení podpořil.  

Další zasedání je plánováno na 14. 6. 2016, 13. 9. 2016, 11. 10. 2016. 8. 11. 2016, 13. 12. 2016. 

 
V Liberci dne 26. 4. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D. 

zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 


